中共南通市委办公室发电
	发电单位
	中共南通市委办公室
	签批盖章
	吴永宏

	南通市人民政府办公室

	陈  俊

等级  特提  (明电                  通办发电〔2020〕25号
市委办公室  市政府办公室

关于做好2020年全国劳动模范和先进工作者

推荐评选工作的通知

各县（市）区委、人民政府，市委各部委办局，市各委办局，市各直属单位：

根据省委办公厅、省政府办公厅《关于做好2020年全国劳动模范和先进工作者推荐评选工作的通知》（苏办发电〔2020〕11号）要求，结合我市实际，经市委、市政府领导同意，现就做好我市2020年全国劳动模范和先进工作者推荐评选工作有关事项通知如下：

一、总体要求和工作目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，按照“属地和归口管理相结合”的办法，坚持标准、严格把关，周密部署、统筹安排，认真做好推荐评选工作。通过评选表彰，广泛宣传全市各行各业模范人物的先进事迹，大力弘扬劳模精神、劳动精神和工匠精神，进一步激励和鼓舞全市人民以先进模范人物为榜样，奋力推动全方位融入苏南、全方位对接上海、全方位推进高质量发展，为高水平全面建成小康社会和“十三五”规划圆满收官、把“强富美富”新南通建设事业不断推向前进贡献力量。

二、名额安排和推荐办法

2020年全国劳动模范和先进工作者分配给我市名额11名，其中企业职工5名，机关事业单位人员3名，农民3名。
我市采取属地和归口相结合办法推荐初步人选。县（市）区实行属地推荐，市属企业、市级机关、中央部省属在通单位实行归口推荐。实行双重管理的单位除明确归口推荐的，其余按党组织管理关系属地或归口组织推荐。各地、各口子上报推荐初步人选时，按照推荐先后顺序填写名单，规定推荐的类别不能缺少（具体推荐初步人选名额分配见附件2）。

三、推荐评选对象

推荐评选对象为2015年以来，在我市经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设等方面作出重大贡献，取得突出成绩的工人、农民、科教人员、管理人员、机关工作人员及其他为南通改革发展作出突出贡献的社会各阶层人员。推荐评选对象一般应获得过省部级表彰奖励。厅局级以上干部不参评，县处级领导干部从严控制（原则上本单位不推荐，特别优秀的由市评委会提出）。具体推荐条件和推荐程序按照省委办公厅、政府办公厅《关于做好2020年全国劳动模范和先进工作者推荐评选工作的通知》要求进行。

四、工作要求

（一）2月10日前，各地及市各口子牵头单位将推荐初步人选名单、基层单位推荐会议纪要、事迹材料、基层公示、征求意见等材料报市劳模评委会办公室。相关推荐表格在市总工会网站“通知公告”栏内下载。

（二）2月18日前，市劳模评委会办公室将初步人选推荐名单汇总，报市委、市政府审定后上报省评模办。

五、组织领导

结合今年开展市先进集体、劳动模范和先进工作者推荐评选工作，市委、市政府成立2020年先进集体、劳动模范和先进工作者推荐评选工作委员会，指导全市推荐评选工作，办公室设在市总工会。各县（市）区及市有关部门要成立相应机构，加强组织领导，密切协作配合，扎扎实实做好推荐评选各项工作。

附件：1. 南通市2020年先进集体、劳动模范和先进工作者推荐评选工作委员会成员名单

2. 南通市2020年全国劳动模范和先进工作者推荐初步人选名额分配表

中共南通市委办公室

南通市人民政府办公室

2020年2月3日
附件1

南通市2020年先进集体、劳动模范

和先进工作者推荐评选工作委员会成员名单

一、推荐评选工作委员会
主  任：封春晴  市委常委、组织部部长、党校校长
副主任：葛玉琴  市人大常委会副主任、市总工会主席

        徐新民  市政府副市长
成  员：杨曹明  市政协副主席、市委组织部常务副部长

        鲁亚飞  市委副秘书长

        周  健  市政府副秘书长

        凌建华  市人力资源和社会保障局局长

        朱进华  市农业农村局局长
        王  虎  市委统战部副部长、市工商联党组书记
                市工商联（总商会）常务副主席（副会长）
        谢丽霞  市委市级机关工作委员会副书记
        周薇薇  市纪委干部监督室主任
        李炜平  市发展和改革委员会副主任
        杨晓岗  市委教育工作委员会副书记
        林  伟  市科学技术局副局长
        蒋志刚  市工业和信息化局机关党委书记
        顾  坚  市公安局政治部主任

        李柏松  市财政局副局长
        徐凤英  市自然资源和规划局副局长

        孙国林  市生态环境局副局长
        严士平  市农业农村局机关党委书记
        杨国泉  市卫生健康委员会党组成员
        张徐标  市应急管理局副局长
        张亚萍  市审计局副局长
        宋建宏  市政府国有资产监督管理委员会副主任
        刘红梅  国家税务总局南通市税务局副局长
        王一明  市行政审批局副局长
        陈  洁  市市场监督管理局副局长

        杨哗鹃  市总工会党组书记、副主席

        周  伟  市机关事务管理局副局长
        卢  林  共青团南通市委员会副书记
        钮  曦  市妇女联合会副主席
        罗加宏  市工商联（总商会）副主席（副会长）
二、推荐评选工作委员会办公室

主  任：杨哗鹃  市总工会党组书记、副主席
副主任：蒋洪涛  市人力资源和社会保障局副局长、市总

                工会副主席（挂职）
        黄  燕  市总工会副主席

附件2
南通市2020年全国劳动模范和先进工作者初步人选推荐名额分配表（一）

	推荐地区（单位）
	总数
	企业职工和其他劳动者
	机关事业人员
	农民（含农民工）
	牵头单位
	备          注

（下属单位）

	事业
	机关

	海安市
	4
	2
	1
	1

	如皋市
	4
	2
	1
	1

	如东县
	4
	2
	1
	1

	海门市
	4
	2
	1
	1

	启东市
	4
	2
	1
	1

	通州区
	4
	2
	1
	1

	崇川区
	4
	2
	1
	1

	港闸区
	4
	2
	1
	1

	开发区
	4
	2
	1
	1

	苏通园区
	1
	1

	通州湾示范区
	1
	1

	工 业 口
	2
	2

	市工信局
	供电、华能、天电、大唐、醋纤、中远船务、中远川崎等。

	服务业口
	2
	2

	市发改委
	邮政、电信、移动、联通、铁塔、石油、外运、烟草等。

	金 融 口
	1
	1

	市地方金融管理局
	金融（银行、保险、证券）等。

南通市2020年全国劳动模范和先进工作者初步人选推荐名额分配表（二）

	推荐地区（单位）
	总数
	企业职工和其他劳动者
	机关和事业

人   员
	农民（含农民工）
	牵头单位
	备          注

（下属单位）

	事业
	机关

	国 资 口
	2
	2

	市国资委
	产控、文旅、沿海、城建、机场、大生、轨道、水务、保障房等。

	宣 传 口
	1

	1

	市委宣传部
	文化广电和旅游局下属单位、南通日报社、广播电视台等。

	政 法 口
	1

	1

	市委政法委
	公安、检察、法院、司法、安全、监狱、长航、仲裁委等（含机关）。

	农 水 口
	1

	1

	市农业农村局
	水利、农业农村局下属单位，海洋渔业、农垦、农科、农场等。

	教 育 口
	1

	1

	市教育局
	大中专院校、教育局直属学校（事业单位）等。

	卫 健 口
	1

	1

	市卫计委
	卫健委下属单位、通大附院等。

	住 建 口
	1

	1

	市住建局
	住建、市政园林、城管下属单位等。

	交 通 口
	1
	1

	市交通运输局
	交通运输局下属单位，以及铁路、出租车行业等。

	机 关 口
	2

	1
	1

	市委市级

机关工委
	党、政、群机关及下属单位（不含政法口机关和已列入上述口子的党、政、群机关下属单位）、省部属在通机关事业单位等。

	其   他
	3
	1
	1
	1
	市总工会
	“八大员”群体等。

	合   计
	57
	28
	18
	10

注：1.上述分配名额为初步推荐人选，非表彰名额；2.市直牵头单位机关工作人员均参加机关口推荐评选；3.各县（市）区在推荐的“企业职工和其他劳动者”类别中，至少有1名“一线职工或专业技术人员”。

— 6 —
— 5 —